conscientiæ illibatæ fidem provocasse, atque unanimi ore, flexo poplite, eaque, qua par est, observantia obsecrasse, ne talia Nobis imputentur, siquidem nihil plane de his litteris constet, multo minus de aliquo contra Magistratum & supremam potestatem molimine; sed frustra. Rejiciuntur nostræ excusationes & responsa, intercipiuntur verba, suspectæ redduntur locutiones, stylus minus procuratorius nec ad forum hoc quadrans proclamatur, insperguntur minæ, nisi vel plane taceamus vel Procuratorem idoneum procuremus, qui juxta articulorum legumque patriarum tenorem officium respondendi subeat, animadversionem severissimam Nos vix evasuros. Inde spatium tridui nacti, diffundimur in Comitatus partes per ablegatos & Epistolia, sedulo Promachum Juridicum quæsituri. Sed nec licuit desideratum invenire, præclusis undique per clandestinam, ut demonstratum publice dedimus, Episcopi seu potius Præpositi Scepusiensis inhibitionem viis, nec tandem certas ob causas procuratorio modo innocentiam nostram defendere consultum fore æstimavimus. Reduces igitur exponimus defectum, & ne deesse Nobis videremur, animi mentem scripto brevi declaramus, quod innocentes ad Principem nostrum Illustrissimum confugere, Ejusque innatæ & hactenus satis probatæ Clementiæ, post DEUM, per Legatos explorandæ & implorandæ, Nos submittere velimus.

Atat nunc, non quod pueri in faba, se invenisse rebatur actor, quin protinus instat, clamat & acerrime judicium petit, ac sententiam ferendam

dam urget, eo quod declarationis Projecto causſæ noſtræ diffidamus, nulla Nobis verborum priorum interpretationis facultate relicta. Bone DEUS! confugere ad legitimum Magistratum, Ejusque fidere antiquæ & probatæ Clementiæ, his hominibus, tam ſanctè, ſcilicet! in honorem Magistratus intentis & vigilantibus, eſt perduellionis reum ſe prodere. Acceſſerunt ſpecialiora contra Nos teſtimonia e ſchedio oblongo & aliquot ſigillis munito prælecta, duodecim noſtrum in caſtris Hungarorum fuiſſe, quemvis auditores ſuos ad contributionem æris pro rebellibus colligendi commoviſſe, conventicula contra ſuam Majeſtatem inſtituiſſe, addita tamen hac clauſula: Quid locuti ſint, neſcio. Egregii ſane teſtes, quorum nec nomina reſcire, nec ſubſcriptionem conſpicere, nec præſentiæ copiam habere poteramus, utut quam avidiſſime unum ex his deſideratum fuerit. Erant actori ſat authentici, quorum productione opus non eſſet. Poſtquam igitur recedentibus Nobis diu multumque delibera- tum fuiſſet, intromittimur ad deciſionis promulgationem, qua tanquam complices rebellionis a cathedris & omnibus Miniſterii actibus arcemur, & e Regno proſcribimur, reſervata tamen rigoris hujus relaxatione, quod ſi reverſalibus certis ſubſcribere non renueremus, ſed exemplo aliorum nos accommodaremus. Occaſionem hanc nacti terminum petimus, & exemplar ſubſcribendarum, præſervata tamen intentione, nos ſub hoc ſpatio media demulcendi Principem adhibere & tentare poſſe. Verum quia producta prius obligatoriæ formula, quæ reſpectively tolerabilior erat, ob factam duris & conſcientiam ſtrin-